PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 февраля 2016 года №40-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 03.12.2015 № 815-ПА
В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по оказанию консультационных услуг по вопросам осуществления деятельности в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания на территории Шелеховского района, утвержденный постановлением  Администрации Шелеховского муниципального района от 03.12.2015 № 815-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по оказанию консультационных услуг по вопросам осуществления деятельности в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания на территории Шелеховского района», следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Регламент регулирует общественные отношения по предоставлению муниципальной услуги по оказанию консультационных услуг по вопросам осуществления деятельности в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания на территории Шелеховского района, устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки административных процедур, требования к порядку их выполнения, формы контроля за исполнением Регламента, порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу.»;
2)  пункт 9 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1)  Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета», 02.12.1995, № 234);»;

3) пункт 24 исключить;
4) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Вход в помещение отдела по развитию потребительского рынка оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о его полном наименовании.

Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) обеспечивается беспрепятственный доступ к помещению уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.

В случае отсутствия технических возможностей оборудования помещения отдела по развитию потребительского рынка с учетом потребностей инвалидов муниципальная услуга предоставляется заявителю альтернативным способом (через представителя).».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района
                                                   М.Н. Модин